ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BẮC GIANG

––––––––

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày        tháng 3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiểm tra liên ngành việc thi hành pháp luật về xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

––––––––––––––

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 19/2020/NĐ-CP ngày 12/02/2020 của Chính phủ về

kiểm tra, xử lý kỷ luật trong thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Quyết định số 462/2015/QĐ-UBND ngày 30/9/2015 của UBND

tỉnh ban hành Quy chế phối hợp quản lý nhà nước trong công tác thi hành pháp

luật về xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 10/2018/QĐ-UBND ngày 04/5/2018 của UBND tỉnh

sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế phối hợp quản lý nhà nước trong công tác

thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban

hành kèm theo Quyết định số 462/2015/QĐ-UBND ngày 30/9/2015;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 21/TTr-STP ngày 26/3/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra liên ngành việc thi hành pháp luật về xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Bắc Giang với các

nội dung sau:

1. Đối tượng kiểm tra:

a) Kiểm tra trực tiếp tại: Sở Y tế; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn; Cục Quản lý thị trường tỉnh; UBND huyện Yên Dũng và UBND thành phố

Bắc Giang.

b) Kiểm tra thông qua báo cáo: Công an tỉnh; Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch; Sở Thông tin và Truyền thông; Sở Công Thương; UBND các huyện: Lạng

Giang, Lục Nam, Sơn Động, Tân Yên, Hiệp Hòa, Yên Thế, Việt Yên, Lục Ngạn.

2. Địa điểm kiểm tra: Tại các cơ quan, đơn vị, địa phương nêu tại điểm a

khoản 1 Điều này.

admin
Textbox
4

2

3. Nội dung kiểm tra: việc thi hành pháp luật về xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực an toàn thực phẩm.

4. Thời hạn kiểm tra: xong trước ngày 15/5/2021.

5. Thời điểm kiểm tra: từ ngày 01/01/2019 đến hết ngày 31/12/2020.

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành việc thi hành pháp luật về xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh gồm

những ông, bà sau:

1. Bà Trương Ngọc Bích, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Trưởng đoàn;

2.  Bà Nguyễn Thị Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Y tế - Phó Trưởng đoàn;

3. Ông Nguyễn Hồng Huệ, Trưởng Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng

UBND tỉnh - Thành viên;

4. Ông Dương Văn Chung, Trưởng Phòng Văn bản và Quản lý xử lý vi

phạm hành chính, Sở Tư pháp - Thành viên;

5. Bà Lương Thị Phương Thúy, Phó Trưởng Phòng Văn bản và Quản lý

xử lý vi phạm hành chính, Sở Tư pháp - Thành viên;

6. Bà Nguyễn Hải Ngân, Phó Trưởng Phòng Kỹ thuật an toàn - Môi

trường, Sở Công Thương - Thành viên;

7. Ông Đào Đức Hạnh, Trưởng Phòng Nghiệp vụ - Chi cục ATVSTP, Sở

Y tế - Thành viên;

8. Ông Quách Văn Lâm, Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý chất lượng

nông, lâm sản và thủy sản - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Thành viên;

9. Bà Đỗ Thị Hoài, chuyên viên Phòng Văn bản và Quản lý xử lý vi phạm

hành chính, Sở Tư pháp - Thành viên kiêm Thư ký.

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng đoàn phân công. Đoàn

kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyền và trách nhiệm của Đoàn kiểm tra liên ngành và đối tượng

được kiểm tra

1. Quyền và trách nhiệm của Đoàn kiểm tra liên ngành

a) Theo quy định của pháp luật về kiểm tra, xử lý kỷ luật trong thi hành

pháp luật về xử lý vi phạm hành chính.

b) Tổng hợp, báo cáo Giám đốc Sở Tư pháp kết quả kiểm tra.

c) Ủy quyền cho Trưởng đoàn kiểm tra ký ban hành kết luận kiểm tra.

2. Quyền và trách nhiệm của đối tượng được kiểm tra: Theo quy định của

pháp luật về kiểm tra, xử lý kỷ luật trong thi hành pháp luật về xử lý vi phạm

hành chính.

Điều 4. Giao Giám đốc Sở Tư pháp phê duyệt Kế hoạch kiểm tra và chỉ

đạo mọi hoạt động của Đoàn kiểm tra liên ngành; đồng thời báo cáo Chủ tịch

UBND tỉnh kết quả kiểm tra trước ngày 15/6/2021.

3

Điều 5. Tổ chức thực hiện

1. Kinh phí thực hiện các hoạt động kiểm tra được bố trí từ ngân sách nhà

nước theo quy định.

2. Giám đốc sở, thủ trưởng cơ quan thuộc UBND tỉnh, chủ tịch UBND

huyện, thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở, cơ quan: Tư pháp, Y tế, Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Thông tin và Truyền thông, Công thương, Công an

tỉnh, Cục quản lý thị trường tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- VP UBND tỉnh:

+ CVP, TKCT, TH;

+  Lưu: VT, NC-KSTTHC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Sơn

		sonm@bacgiang.gov.vn
	2021-03-31T22:58:46+0700

		2021-04-01T10:46:18+0700

		2021-04-01T10:46:29+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-04-01T10:46:46+0700